
UCHWAŁA NR VI/43/24 
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 5 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny we Włoszczowie dotacji na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na zadanie 
pn. „Wymiana posadzki w kruchcie Kościoła p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we 
Włoszczowie” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. –  o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. –  o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tekst jednolity – Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), w związku z § 8 ust. 1 uchwały Nr 
XLVI/316/23 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 30 marca 2023 r. – w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2023 r. poz. 1544), 
a także § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (RM-06111-230-22), Rada Powiatu 
Włoszczowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/372/24 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 31 stycznia 2024 r. – w sprawie 
udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Włoszczowie dotacji 
na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na zadanie pn. „Wymiana posadzki w kruchcie Kościoła 
p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Włoszczowie” § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. Postanawia się udzielić w 2024 r. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny we Włoszczowie dotacji w wysokości 165 000 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć tysięcy 
złotych zero groszy) na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, na zadanie pn. „Wymiana 
posadzki w kruchcie Kościoła p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Włoszczowie”, 
podlegające realizacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
Przewodniczący  

Rady Powiatu Włoszczowskiego 
 

Zbigniew Matyśkiewicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35F5F4A-E619-4513-94B6-8A9F894A07D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami: „w 
trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru […] może być udzielona przez organ stanowiący gminy, 
powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale”. 

Zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków zostały określone przez Radę 
Powiatu Włoszczowskiego w uchwale nr XLVI/316/23 z dnia 30 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. 
z 2023 r. poz. 1544). 

Zgodnie z § 4 ww. uchwały XLVI/316/23 z dnia 30 marca 2023 r.: 

„ 1.W zakresie określonym w art. 77 ustawy, dotacja z budżetu Powiatu Włoszczowskiego, o której 
mowa w § 2, może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie przez 
wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 

2. W zakresie, o którym mowa w ust. 1, dotacja może być również udzielona w wysokości do 100% 
nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
w przypadku: 

1) jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 
przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych, 

2) jeżeli stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych.”. 

 Natomiast w § 8 ust. 1 ww. uchwały określono: „Dotacji udziela Rada Powiatu Włoszczowskiego – 
w formie uchwały, określającej w szczególności, co następuje: 

1) podmiot, któremu udziela się dotacji, 

2) przedmiot prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 
na których wykonanie udziela się dotacji, 

3) wysokość dotacji”. 

Uchwałą Nr LVII/372/24 z dnia 31 stycznia 2024 r. po uwzględnieniu kwoty określonej  
w tzw. promesie wstępnej, wystawionej przez BGK w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
– „Polski Ład”,  a także środków ujętych w budżecie na 2024 r., Rada Powiatu Włoszczowskiego udzieliła 
Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Włoszczowie dotacji na 
prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na zadanie pn. „Wymiana posadzki w kruchcie 
Kościoła p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Włoszczowie” i określiła w § 1 jej wysokość 
na 153 061,22 zł. 

Po uwzględnieniu oferty wyłonionej w wyniku postępowania zakupowego przeprowadzonego 
następnie przez parafię, będącą beneficjentem tego programu,  zwiększeniu  ulega ogólny koszt 
realizacji zadania i aktualnie wynosi on 165 000,00 zł, w tym: środki z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków – 150 000,00 zł, natomiast dotacja w części pokrywanej z budżetu Powiatu Włoszczowskiego – 
15 000,00 zł, co uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały zmieniającej postanowienia § 1.  

Warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Włoszczowskim 
a Parafią Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia NMP we Włoszczowie, po udzieleniu przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego promesy, o której mowa w § 8 ust. 2 i 3 pkt. 2 załącznika do uchwały 
Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków (RM-06111-230-22). 

Zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 2 ww. uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r.: 
„Dofinansowanie z Programu może być przeznaczone na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35F5F4A-E619-4513-94B6-8A9F894A07D2. Podpisany Strona 1



[…] 2) udzielanie przez wnioskodawcę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy o ochronie zabytków, na 
nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy o ochronie zabytków, na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa 
w art. 8 ustawy o ochronie zabytków, lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej 
w art. 22 ustawy o ochronie zabytków”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35F5F4A-E619-4513-94B6-8A9F894A07D2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/43/24 RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO z dnia 5 września 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


